令和 7 年 1 月吉日
山形県理学療法士会 会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会    長    岩井 章洋

令和 6 年度 地域ケア会議実務者研修会の開催について（ご案内）

日頃より当会の活動に対しご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。
さて、この度山形県地域包括ケアシステム構築推進事業において、地域において真に活躍

できる専門職の人材育成を目的に、標記研修会を下記のとおり開催いたします。
ご多用と存じますが、ご参加くださいますようお願いいたします。

記

日   時：令和 7 年 3 月 1 日（土）13 時 30 分～16 時 30 分（受付 13 時～）
開催方法：対面開催
会  場：山形県立保健医療大学 1 階 理学療法評価実習室
内  容：１）基本動作の評価ならびに介入について（講義および実技）
     講師：田中 秀典 氏（老人保健施設のぞみの園）
     ２）地域における評価・行動変容に向けた介入について（講義および実技）
     講師：栗田 宜享 氏（日本海総合病院）
申し込み：右の二次元コードから、またはメールにて本文に ①氏名(フ

リガナ） ②所属 ③会員番号 ④性別 ⑤生年月日(西暦）
⑥履修登録(登録 or 認定・専門の有無）を記入し下記アド
レスへお申し込みください。2 月 23 日 （日）締め切りです。

参 加 費：無料
対    象：リハビリテーション専門職・介護支援専門員 ・訪問介護等在宅支援に携わる皆様
     ※地域ケア会議への派遣や推進リーダー取得の有無は問いません。
履修登録：登録理学療法士更新 3 ポイント（52：活動体としての人間理解:基本動作 1.5 ポ

イント、53 ：活動体としての人間理解：活動（運動）のメカニズム 1.5 ポイント)
または認定・専門理学療法士更新 3 点
※地域ケア会議推進リーダー導入研修会後の士会指定事業として参加の場合は、

ポイント対象とはなりません。

【問い合わせ】在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童 芦埜達哉
       TEL：023-656-8561 E-mail：ashinot02@gmail.com